1

2023 年 2 月 24 日

各   位

会 社 名  株 式 会 社 九 電 工

代表者名  代表取締役  社長執行役員 佐藤 尚文

（コード番号 1959、東証プライム市場・福証）

問合せ先  総 務 部 長 入 濱  剛

（TEL092-523-1691）

代表取締役の異動及び役員人事に関するお知らせ

  当社は、2023 年 2 月 24 日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動に

ついて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．代表取締役人事

（１）異動の内容

氏 名 新役職名 現役職名

佐藤 尚文 取締役 代表取締役 社長執行役員

武井 秀樹 取締役 代表取締役 副社長執行役員

石橋 和幸 代表取締役 社長執行役員 代表取締役 副社長執行役員

 ※佐藤尚文は、代表権を有しない取締役とし社長執行役員を退任します。また、2023年 6 月末

開催予定の第 95期定時株主総会で取締役を退任し、同日開催の取締役会で相談役就任予定です。

 ※武井秀樹は、代表権を有しない取締役とし副社長執行役員を退任します。また、2023年 6月末

開催予定の第 95 期定時株主総会で取締役を退任し、同日開催の取締役会で顧問就任予定です。

 ※石橋和幸は、昇任し代表取締役社長執行役員とします。

（ご参考）

※現 取締役会長の西村松次は、2023 年 6 月末開催予定の第 95 期定時株主総会で取締役会長

を退任し、同日開催の取締役会で相談役就任予定です。

（２）異動の理由

      経営体制の変更のため

（３）新社長の略歴

      別紙 1 の通り

（４）異動予定日

     ２０２３年４月１日

 別紙１

2

石
いし

 橋
ばし

 和
かず

 幸
ゆき

生年月日   １９５９年 ３月 ８日生

出 身 地   佐賀県

学    歴   １９８２年 ３月    中央大学 理工学部 管理工学科 卒業

職    歴   １９８２年 ４月    九州電気工事株式会社入社

（１９８９年１２月  株式会社九電工に社名変更）

１９９４年 ７月  同社 営業本部 営業開発部 営業開発担当副長

１９９７年 ７月   〃  社長室 秘書課 副長

１９９９年 ７月   〃  秘書課 担当課長

２００１年 １月   〃  秘書グループ 課長

２００１年 ７月   〃  営業本部 営業開発部 課長

２００２年 ７月   〃  佐賀支店 営業部長

２００６年 ４月   〃  福岡支店 副支店長

２００８年 ４月   〃  人事労務部長

２０１０年 ４月   〃  理事 北九州支店長

２０１２年 ５月   〃  執行役員 北九州支店長

２０１３年 ４月   〃  上席執行役員（社長室・安全人事労務担当）

２０１３年 ６月   〃  取締役 上席執行役員
（社長室・安全人事労務・総務・地域共生担当）

２０１４年 ４月   〃  取締役 上席執行役員（経営戦略企画室・

安全人事労務・総務・地域共生担当）

２０１５年 ４月   〃  取締役 常務執行役員
（社長室・安全人事労務・総務・地域共生担当）

２０１６年 ４月   〃  取締役 常務執行役員（社長室・安全・

人事労務・総務・地域共生担当）

２０１７年 ４月   〃  取締役 専務執行役員 営業本部長
（営業全般担当）

         ２０２０年 ４月     〃   取締役 専務執行役員（営業全般）

         ２０２０年 ６月     〃   取締役 副社長執行役員
（経営管理全般、CSR担当）

          ２０２１年 ４月     〃   取締役 副社長執行役員

（業務全般、経営戦略企画、ＤＸ推進担当）

          ２０２２年 ６月     〃   代表取締役 副社長執行役員

（業務全般、経営戦略企画、ＤＸ推進担当）

           所有株式数  ２４，３００株

以  上

3

代表取締役社長執行役員

石
いし

 橋
ばし

 和
かず

 幸
ゆき

4

２．社長執行役員人事

（１）異動内容

【昇任 社長執行役員】

          石 橋
いしばし

 和 幸
かずゆき

  （現 副社長執行役員）

【退任 社長執行役員】

           佐
さ
 藤
とう

 尚
なお

文
ふみ

（２）新社長執行役員の略歴

   別紙１のとおり

（３）異動予定日

   2023年 4月 1日

（４）その他の執行役員の異動は別紙２をご確認ください。

３．執行役員退任予定者

【２０２３年３月３１日付】

   佐
さ

 藤
とう

 尚
なお

 文
ふみ

 （現 社長執行役員）

武
たけ

 井
い

 秀
ひで

 樹
き

 （現 副社長執行役員 東京本社代表）

   古
ふる

 川
かわ

 英
ひで

 博
ひろ

 （現 常務執行役員 営業本部 副本部長）

       ※顧問就任予定

   竹
たけ

 中
なか

 休
やす

 義
よし

 （現 上席執行役員 北九州支店長）

      ※嘱託顧問就任予定

   柴
しば

 田
た

 典
のり

 顕
あき

 （現 執行役員 技術本部 副本部長）

       ※嘱託顧問就任予定

   小
こ

 林
ばやし

  聡
さとし

  （現 執行役員 中央理化工業株式会社 出向）

       ※中央理化工業株式会社 転籍

2023年2月24日

氏     名 役    付

昇任 石
いし

 橋
ばし

 和
かず

 幸
ゆき 社長執行役員

副社長執行役員

城
じょう

 野
の

 正
まさ

 明
あき

副社長執行役員

山
やま

 本
もと

 泰
やす

 弘
ひろ

専務執行役員

北
きた

 川
がわ

 忠
ただ

 嗣
つぐ

専務執行役員

昇任 福
ふく

 井
い

 慶
けい

 藏
ぞう 専務執行役員

常務執行役員

昇任 大
おお

 嶋
しま

 知
とも

 行
ゆき 専務執行役員

常務執行役員

陶
す

 山
やま

 和
かず

 浩
ひろ

常務執行役員

外
ほか

 堀
ほり

 隆
たか

 博
ひろ

常務執行役員

木
きの

 下
した

 克
かつ

 寿
ひさ

常務執行役員

眞 鍋 良 二
ま  なべ りょう  じ

上席執行役員

佐
さ

 藤
とう

 陽
よう

 一
いち

上席執行役員

天 川 雅 清
あま かわ まさ きよ

執行役員

昇任 副
そえ

 田
 だ

 智
とも

 幸
ゆき 上席執行役員

執行役員

昇任 船 津
ふな  つ

 英 嗣
えい  じ 上席執行役員

執行役員

牛
うし

 島
じま

 秀
ひで

 朗
あき

執行役員

守 田
もり  た

 賢 二
けん　じ

執行役員

安
やす

 川
かわ

　仁
ひとし

執行役員

白 水　亮
しろ うず　あきら

執行役員

岸 田
きし  だ

 勇次郎
ゆうじろう

執行役員

山
やま

 下
した

 博
ひろ

 幸
ゆき

執行役員

石
いし

 松
まつ

 隆
たかし

執行役員

光
みつ

 山
やま

 慎
しん

 二
じ

執行役員 鹿児島支店長

友
とも

 池
いけ

 昌
まさ

 寛
ひろ

執行役員

新任 三
み

 村
むら

 一
かず

 博
ひろ 執行役員

理事

新任 木
きの

 下
した

 大
だい 執行役員

理事

計　　　２５名

業務全般、経営戦略企画、ＤＸ推進に関する事項

ｸﾞﾘｰﾝｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ事業本部長、技術全般、営業全般　業務全般

営業本部長

福岡支店長

経営管理(法務、ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ、内部統制)、財務に関する事項

執行役員の役付及び業務委嘱・担当業務（２０２３年４月１日付）

＊太字部分　→　変更箇所

業 務 委 嘱・ 担 当 業 務

営業本部付　営業本部　副本部長

ｸﾞﾘｰﾝｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ事業本部　副本部長 兼 ｲﾝﾌﾗ事業部長

経営戦略企画 担当　経営戦略企画、ＤＸ推進に関する事項

大分支店長

東京本社 営業本部長、技術に関する事項　東京本社 代表兼技術本部長

技術本部長、資材に関する事項

電力本部長、安全に関する事項

熊本支店長　ｸﾞﾘｰﾝｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ事業本部長

東京本社 東京支店長　技術本部 副本部長

ｸﾞﾘｰﾝｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ事業本部付

電力本部に関する事項

秘書室、人事労務、総務に関する事項

財務部長

ｸﾞﾘｰﾝｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ事業本部 副本部長 兼 技術本部 国際事業部長

エルゴテック株式会社 出向

5

東京本社　技術本部長　東京本社　東京支店長

長崎支店長

東京本社 営業本部長

営業本部　事業開発部長

別紙２

6

４．執行役員選任等に伴う取締役人事

氏  名 異動予定日 新役職名 現役職名

西村 松次
2023 年 6 月

株主総会開催日

（解：取締役会長）

相談役
取締役会長

佐藤 尚文

2023年 4月 1日
（解：社長執行役員）

取締役 代表取締役

社長執行役員 2023 年 6 月

株主総会開催日

（解：取締役）

相談役

武井 秀樹

2023年 4月 1日
(解：副社長執行役員）

取締役 代表取締役

副社長執行役員 2023 年 6 月

株主総会開催日

（解：取締役）

顧問

石橋 和幸 2023年 4月 1日

（昇 任）

代表取締役

社長執行役員

代表取締役

副社長執行役員

・西村松次は、2023 年 6 月開催の株主総会において、取締役会長を退任し、同日

開催の取締役会において相談役就任予定。

・佐藤尚文は、2023 年 3 月末に社長執行役員を退任し、４月１日から取締役とします。

また、6月開催の株主総会において取締役を退任し、同日開催の取締役会において

相談役就任予定。

・武井秀樹は、2023年 3月末に副社長執行役員を退任し、４月１日から取締役とします。

また、6月開催の株主総会において取締役を退任し、同日開催の取締役会において

顧問就任予定。

※2023 年 6 月の株主総会における、取締役候補者の選任は 4月の指名諮問委員会及び

取締役会において協議を行う。

以  上